粤精准医函〔2025〕1295 号

学会各会员，各有关单位、人士：

为促进胃肠肿瘤、胃食管反流病及普通外科疾病学术交流和

新技术推广，由广东省精准医学应用学会主办，汕头市中医医院、

广东省精准医学应用学会胃肠肿瘤分会承办，汕头市精准医学应

用学会协办的“胃肠肿瘤精准诊疗南方论坛暨第四届汕头普通外

科医护学术论坛”，将于 2025 年 11 月 28 日-29 日在汕头市举办，

会议规模约 100 人。

会议将邀请省内外消化系统疾病诊断、治疗及研究领域临床

专家、病理专家、基础研究等方面专家作专题报告，希望通过多

方面交流、探讨胃肠肿瘤、胃食管反流病及普通外科疾病精准医

学前沿技术、临床应用。

现将有关参会事项通知如下：

一、会议基本信息

- 2 -

会议时间：2025年 11月 28日-29日

会议地点：汕头帝豪酒店（广东省汕头市龙湖区金砂东路

188号）

二、会议内容

（一）2025胃肠肿瘤精准诊疗南方论坛

（二）第四届汕头普通外科医护学术论坛

（三）2025 年汕潮揭中西医结合外科联盟、中西医结合胃

食管反流病诊疗联盟学习班

三、参会人员

（一）特邀嘉宾、讲者；

（二）欢迎省内外从事普通外科疾病及胃肠肿瘤诊断、治疗

及研究领域相关的专家、学者、企业家参加会议。

四、其他事项

（一）本次会议免收注册费，交通费、住宿费自理。

（二）会议信息将在学会官方网站（https://www.gdpmaa.com）

进行宣传，请点击“学术活动”－相关活动预告或扫描以下

会议二维码在线报名。

- 4 -

附件

（会议具体时间、内容、主讲人以实际情况为准）

会议时间：2025年 11月月 28日-29日

会议地点：汕头帝豪酒店（广东省汕头市龙湖区金砂东路 188号）

2025年 11月 28日 手术演示

时间 内容 术者

9:00-17:00 腹腔镜胃肠、肝胆肿瘤、腹部疝、抗反流手术演

示

谢锷、张会迎团队

汕头市中医医院

2025年 11月 29日 专家授课

8:15-8:30 签到

8:30-8:45 开幕式

时间 内容 术者

PART 1

主持人

杨填 汕头大学医学院附属第一医院

刘兴木 汕头大学医学院附属第二医院

谢德金 汕头市中心医院

8:45-9:05 结直肠癌肝转移的外科治疗策略

林俊忠

中山大学肿瘤防治中心

胃肠肿瘤分会主任委员

中山大学肿瘤防治中心

9:05-9:25 胃肠肿瘤内科治疗进展
王志强

中山大学肿瘤防治中心

9:25-9:45 胃肠肿瘤基础研究
张耀军

中山大学肿瘤防治中心

9:45-10:05 临床医师如何开展临床研究和转化研究
彭健宏

中山大学肿瘤防治中心

10:05-10:25 MRI在直肠癌分层诊疗中的意义 全婷婷

- 5 -

中山大学肿瘤防治中心

10:25-10:40
讨论嘉宾： 蔡高阳 汕头大学医学院附属第二医院、李欣欣 汕头大学医学院附属

第一医院、林桂兴 汕头大学医学院附属肿瘤医院、廖梓群 汕头大学医学院附属第

二医院

PART 2

主持人
谢肖俊 汕头大学医学院附属第一医院、王博智 汕头市人民医院、许慕明 汕头大

学医学院附属肿瘤医院、彭启全 汕头市中心医院

10:40-11:00 放疗在局部进展期直肠癌中的应用
常 晖

中山大学肿瘤防治中心

11:00-11:20 中国机器人辅助下食管裂孔疝修补+抗返流术的

现状与未来

克力木.阿不都热依木

新疆维吾尔族自治区人民医院

11:20-11:40 袖状胃切除术后 GERD的外科治疗
艾克拜尔.艾力

新疆维吾尔族自治区人民医院

11:40-12:00 胃食管反流病中西医结合治疗 谢锷 汕头市中医医院

12:0012:20 肝癌转化治疗全程管理

张会迎

汕头市中医医院

12:20-12:35 讨论嘉宾：李志扬 汕头大学医学院附属第二医院、柯斌杰 南澳县人民医院、郑逸

锋 汕头大学医学院附属第一医院、陈钊城 汕头市人民医院

午 歇

PART 3

主持人
林雁博 汕头市龙湖区第二人民医院、沈志鸿 揭阳市中医医院、杨礼旺 汕头市澄

海区人民医院、叶伟锋 饶平县中医医院

14:00-14:20 机器人手术在普外科的应用现状与展望
李 勇

广东省人民医院

14:20-14: 40 腹腔镜胃癌根治术的淋巴结清扫技巧与质量控制
吴德庆

广东省人民医院

14:40-15:00 复杂肝癌的精准肝切除策略与手术技巧
杨 剑

南方医科大学珠江医院

15:00-15:20 中西医结合加速康复外科在肝胆手术中的应用与

实践

何军明

广东省中医院

15:20-15:40 抗反流手术七步法
周太成

中山大学附属第六医院

15:20-15:40 讨论嘉宾：庄映如 汕头市中医医院、章昱 汕头大学医学院附属第一医院、

黄耀龙 南澳县人民医院

PART 4 护理专场

- 6 -

主持人 周春姣 广东省中医院、李纯珠 汕头市中医医院

15:55-16:15 中医护理适宜技术在慢病管理的应用
王 洁

汕头市中医医院

16:15-16:35 护理创新助推快速康复
郑少燕

汕头市中心医院

16:35-16:55 加速康复在骨科的临床实践
陈喜绒

汕头大学附属第二医院

16:55-17:15 伤口造口中西医结合护理
陈琼娜

汕头市中医医院

17:15-17:35 胃肠功能检查的应用
陈馥玲

汕头市中医医院

17:35-17:50 讨论嘉宾：林燕敏 汕头市中医医院、陈映琼 汕头大学医学院附属第一医院

17:50-18:00 总结

林俊忠

中山大学肿瘤防治中心

胃肠肿瘤分会主任委员

谢 锷

汕头市中医医院

胃肠肿瘤分会副主任委员

抄送：学会会长、副会长、理事会各理事、监事、学会其他部门。

广东省精准医学应用学会 2025年 10月 8日印发

校对：学术部 邓炫林 （共印 3份）